





\* Dziś w poniedziałek dnia 12. lutego: „Świat nów“ (Le monde en l'année), komedia w 3 aktach E. Paillerona, przełożył L. Masłowski.

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

Kolej Karola Ludwika i rząd odbywały niedawno zwołanie, zmierzające do zawarcia kartelu, regulującego podział ruku pomiędzy koleją Karola Ludwika i galicyjską koleją transwersalną; nie doprowadziły one jednak do żadnego rezultatu i niestety podjęte zostaną napowrót.

Zniesienie tajemnej refakcji. Austriackie ministerstwo handlu zwołało się z węgierskim ministerstwem komunikacji celem uścisnienia tajemnej refakcji w obu pałwach monarchii, odpowiednio do żądań kolejowej ankiety taryfowej.

Kolej czerniowicko-nowosielecka. „Presa“ donosi, że wkrótce przedłożony zostanie Izbie deputowanych projekt do ustawy o budowie kolei czerniowicko-nowosieleckiej i jeżeli Izba załatwi go na obecnej sesji, natenczas koncepcje o tej kolei może nastąpić w ciągu lata roku bieżącego.

Lwów 11. lutego. (Sprawozdanie lwowskiej Izby kupieckiej). Ceny za 100 kilogramów paritas Lwowa.

Peszczany czerwona z. 7-80 do 8-65, pszenica biała 7-60 do 8-50, pszenica żółta 7-65 do 8-40, żyto 5-40 do 5-60, jęczmień browarny 6-— do 6-40, jęczmień pastewny 4-60 do 5-—, owsis 5-— do 5-30, groch do gotowania 6-25 do 7-25, groch pastewny 5-10 do 5-25, wyka 5-60 do 6-—, bób 7-— do 12-—, hreczka 6-25 do 6-60, kukurudza stara — do —, kukurudza nowa 5-50 do 5-70, rzepak zimowy 14-25 do 15-—, rzepak letni — do —, lianiaka 11-50 do 11-80, nasienie łniane 9-25 do 9-75, koniczyzna 68-— do 78-—, kminek 24-— do 25-50, anyż — do —, anyż płaski 29-— do 32-—.

Spirytus gotowy za 10,000 liter proc. z. 28-90. Waluta: marek 58-50, rubel z. 1-18, napoleonador z. 9-90

Targ na woly. Wiedeń 12. lutego. Przypędzono na galicyjskich 505 sztuk, węgierskich 1806, niemieckich 608, razem 3919.

Płacono galicyjskie z. 52-— do 56-—, węgierskie 63-— do 63-—, niemieckie z. 52-— do 63-—, za 100 kilo żywej wagi.

A. Krzystofowicz & Comp. Caffe-Stierböck, albo Praterstrasse 43.

### Przegląd polityczny.

Lwów 11. lutego.

Dowiadujemy się, że wybory z mniejszych posiadłości do Sejmu krajowego odbędą się w ostatnich dniach maja, zaś z miast i większych posiadłości w pierwszych dniach czerwca.

Wybory dwóch posłów do Rady państwa z miast Lwowa i Stanisławowa będą temi dniami rozpisanie. Zyczeniem jest, aby obydwa odbyły się najdalej do 15. marca. Wybór we Lwowie odbędzie się wcześniej, gdyż listy wyborcze są przygotowane, zaś w Stanisławowie o kilka dni później.

Rada nadz. banku kr. zastanawiała się w sobotę i wczoraj nad sprawą obligacji komunalnych. Postanowiono: 1) wydawać 5% listy komunalne z 20-letnią amortyzacją; 2) pobierać tytułem procent od miast, powiatów i gmin wiejskich po 5%, od nominalnego kapitału obligacji; 3) 5% przeznaczono na wykupno kuponów, zaś 1/4% na koszty administracyjne, a w razie, gdyby się okazała jaka nadwyżka, na kapitał rezerwowy.

Sprzedają listów zamieję się na rachunek pożyczających Bank krajowy.

Pożyczki umarzane być mają w ratach nierównych, zmniejszających się do kwoty prowizji w miarę uszczenia kapitału; w pierwszych więc latach raty te będą najniższe.

Nominacja funkcyjnarjusów nie nastąpiła jeszcze; uchwalono wszakże 15.000 złr. na r. 1883 na pensje dla urzędników wkrótce zamianować się mających.

Komitet Brzeskiej reprezentacji powiatowej z okręgową radą szkolną o składanie rachunków z dodatku powiatowego, został rozwiązany zgodnie z duchem naszego ekonomicznego nstroju. Rada szkolna krajowa w zasadzie zgodziła się na taką zmianę instrukcji, aby reprezentantom powiatowym na żądanie przedkładać były rachunki przez okręgowe rady szkolne.

Komisja parlamentarna z 15 członków celem zbicia sprawy p. Kamińskiego, wybraną będzie z wszystkich stronnic tw Izby poselskiej, a wejść do niej osobistość najbardziej wpływową i wybitną. Przyjęcie wniosku dra Koppy ze strony prawicy nastąpiło jedynie na żądanie Koła polskiego, w szczególności zaś prezesa p. Grocholskiego. Zalecenie tego wniosku przez Koło pol-

skie uważamy jako krok nie zupełnie stosowny. Prawda, że Koło usuwa tym sposobem wszelkie podejrzenia, motane przeciw niektórym posłom, ale z drugiej strony jest rzeczą pewną, że opozycja wyszła tą sposobnością, aby dokuczyć stronnic twu rządowemu do ostateczności. Wznowione będą dawne rekryminacje przeciw Ländler b - a - ko wi ci posłom z tą instytucją stosunki mającym; komisja nie dojdzie do żadnego rezultatu, a nastąpi tylko rozgoryczenie jeszcze większe. Dziennikarstwo przeciwnego obozu będzie miało wziętych materiał do nowych wycieczek przeciw prawicy.

Z Wiednia piszą do „Pester Lloyd“: Sprawa p. dr. Kamińskiego ma być oddana, jak slychają, sądowi. Jest dość podstat do tego, bo skarga p. dr. Kamińskiego została przypuszczalnie, że urzędnicy są przekupni, i że niektórzy panowie w obawie o prowizję nie wahały się przed oszustwem i wymusem. Dowiadujemy się, że ów Leopold Hausner, który grał tak ważną rolę w tej sprawie, miał już dawniej z węgierską policją jakieś zajęcia. Był on prywatnym „sekretnym“ rosyjskiego pułkownika z „trzeciego oddziału“, bawił z nim w Wiedniu i w Bukarescie, gdzie obaj dopuścili się skandalu, który ówego czasu spowodował dużą wrzawkę w dziennikach. Później pojawił się on na Węgrzech i był uwieczony jako podejrzany o szpiegostwo, lecz z braku dowodów następnie uwolniony. Mówią, że ów Hausner i później miał stosunki z Rosją, a prokurator i w tym kierunku rozciągnie śledztwo.

Sprawa Kamińskiego zajmują się jeszcze ciągle dzienniki. „Slovenski Narod“ przedstawia prasie centralistycznej, że nie ma co się tak bardzo rumienić z powodu wypadku z Kamińskim. Każde porównanie kuleje, ale pomiędzy wypadkiem obecnym, z którego centraliści się tak cieszą, a tem, co ongi wyprawiała lewica, nie ma istotnie porównania. Chociaż właściwy stan rzeczy będzie dopiero wyjaśniony w procesie, Polacy usnęli już obu posłów, podczas gdy ci panowie z lewicy, którzy mieli do czynienia z chabrukiem do dziś dnia siedzą na ławach, żędają się zaufaniem wyborców. Polacy wystąpili z pochwalej godną surowością, a czyn jednego nie może hańbić partji. W tym samym mniej więcej duchu odzywa się również „Pesti Naplo“, a nawet dzienniki niemieckie, mianowicie liberalna „Frankfurter Zig“ i kleryczna „Kreuz Zig“, które z równą siłą gromią centralistów, jako wynalazców tebir „tyngeledów“.

Wiedeńskie „Oester. Corresp.“ pisze z powodu sprawy Kamińskiego: „Gdyby ferwaltingstratowska niemiecka partja libralna, postąpiła była onego czasu, po słynnej awanturze ofensywnej i stanu tego rodzaju innych sprawach, w sposób tak stanowczy i bez zarzutu, jak to czyni obecnie Koło polskie wobec dr. Kamińskiego i dr. Wolkiego z powodu ich niżem nie dającego się uniewinnić postępków w znanej sprawie przedsiębiorcy kolejowego, bar. Schwartza, następnas tendencje dzienniki liberalne miałyby prawo do wyzyskania w celach politycznych upolewania godnego wypadku. — Ponieważ jednak lewica nigdy nie robiła sobie w tym względzie osobliwych skrupułów i nigdy nie odstępowala od zasady „ręka rękę myje“, utraciła więc prawo do roli oskarżyciela. Przeciwnie, ponieważ ona wyraziła uznanie dla Koła polskiego za ten sposób dorozny, stanowczy i bez zarzutu, w jaki wystąpiło ono przeciwko członkom swoim, skoro tylko obudzilo się jak najbliższe pojedziejnie, że nadzudy parlamentarnych wpływów swoich w celach prywatnych.“

Spodziewany proces karny w sprawie dr. Kamińskiego toczyć się może na mocy paragrafów kodeksu karnego 101—105 traktujących o nadzudzi władzy urzędowej.

Według „Politik“ Kamiński miał być gotów do ugody z Schwarzem, ale współinteresowani zagrozili mu, że w razie przyjęcia 25.000 wystąpi przeciw niemu z pretensjami swojemi.

Prokurator Pelsor postawił w Izbie radnej wniosek względem śledztwa przedwstępnego w sprawie Kamińskiego.

Dr. Wolski otrzymał zezwazanie od rady dyscyplinarnej wiedeńskiej Izby adwokatów i z tego powodu nie przybył 9. bm. na rozprawę w trybunale administracyjnym, gdzie miał być obrońcą.

Wiener Zeitung ogłasza ustawę o zmianie ordynacji wyborczej do Rady państwa w Galicji. W komisji budżetowej obradowano 9. b. m. nad kredytem dodatkowym w kwocie 101.200 złr. na wsparcie rodzin po rezerwistach, powołanych do krajów okupowanych. Przedłożenie przyjęto poczem uchwalono pozycję „administracja finansowa“ z pewnami zmianami. Przy pozycji „bepośrednie podatki“, wnosi Klier aby wydano ustawę

co do ściągania podatków. Dotychczas ściągając podatki gminy w wielu miejscach, co jest powodem wielu trudności. Zdarzają się defraudacje, a w skutek tego podatki trzeba dwa razy płacić. W Galicji otrzymują gminy za ściąganie podatków małe wynagrodzenie, ale w Czechach nic. Dunajewski odpowiada, że rząd zajmuje się tą sprawą i przedłoży już w następnej sesji odnosny projekt. Hr. Henryk Clam sędzi, że ściąganie podatków przez urzędy i podatkowe obowiązki ludność.

Awantura tizsa-eszlarska staje się coraz nudniejszą. Obrońcy zaczynają odstępować swych klientów z powodu, że doczekają się nie mogą końca sprawy, czemu, zdaniem ich, winien sąd w Nyiregyhaza, usposobiony stronniczo.

St. Aug. Paget, ambasador angielski w Rzymie, ma być przeniesiony do Wiednia, na jego zaś miejsce ma przyjąć Bayard.

Adyutant Lachaud przyjął księcia Napoleona włońskiego o uwolnieniu go przez sąd. Przed sądem lecniczym w Auteuil, gdzie księżę zasiadł, zgromadziło się dużo publiczności. Uwolnienie księcia nastąpiło wieczorem. Gdy księżę opuścił dom, tłum ludności, liczący około 700 osób, jakoby na danę hasło odkrył głowę. Księżę dostał kłonię i w głupie odjechał. Nie słyszano żadnych okrzyków; Izba oskarżeń i Izba apelacyjna sądu poprawczego powzięły zgodne uchwały odstąpienie od śledztwa. Obronca księcia, Lachaud, wniósł przedtem obeszarny memoriał przeciw oskarżeniu. Prokurator domagał się stawienia księcia przed sąd przysięgłych, ale sąd uchwalił zamknięcie sprawy, wskutek czego musiano księcia puścić bezwzględnie na wolność. Księżę, który jeszcze niezupełnie jest zdrows, odwiedził cesarzowę Eugenię w Anglii. W senacie sprawiło uwolnienie księcia Napoleona wielką sensację.

Grey miał według „Pol. Corr.“ przyjąć do przekonania, że w sytuacji obecnej konieczne jest rozwiązanie Izby.

Dowódcy powstańców internowani w Czarnogórze wnieśli do księcia prośbę o nadanie im obywatelstwa.

Na bułgarskiego ministra sprawiedliwości Grekora zrućni się 9. bm. przedsiębiorca Below, przeciw któremu wytoczono śledztwo za nadudziecie i czynienie go zwieszający. Z tego powodu Grekora podał się do dymisji; celem zawyrokowania w tej sprawie zwołano sąd honorowy.

Sultan chce wystąpić przeciw planom Anglii, co do reorganizacji Egiptu, rząd angielski jednak dotychczas nie uważa tego za rzecz stanowczą, bo świat rządowy turecki stara się wpłynąć na zmianę usposobienia sultana.

W całej prasie angielskiej tylko jedna „Morningpost“ upatruje wielkie niebezpieczeństwo na wypadek, gdyby mocarstwa zgodziły się na pretensje Rosji w kwestji Kijki. Dziennik ten wskazuje na niebezpieczeństwo, jakieby zjadł wypłynął mogło, gdyby Rosja sztucznie „środkami sama przekształcała tę odnogę Dunaju“ i tym sposobem zapanowała nad wejściem i wyjściem zjodnogi.

Na konferencji nihilistów w Nowyorku, w której wzięli udział Most i Hartmann, postanowiono, aby obaj wyjechali do Anglii. Sprawy te łączą z blizką, stanowczą na 27. maja oznaczoną koronacja cara. Pogłoska ta nabiera pewnego prawdopodobieństwa, bo według informacji policji rosyjskiej, nihilisci znów począynają się ruszać.

„Golos“ zajmując się rzekomymi planami wojennymi Austrii przeciw Rosji, oblicza on siły wojenne Austrii i sędzi, że przeciw Rosji mogłaby ona wystąpić z 11 korpusami sił 575.000 Indzi, a następnie podaje szczegółowy plan operacyjny. Zjad czerpał „Golos“ te szczegóły, niewiadomo.

### Telegramy własne „Dziennika Polskiego“

(R.) Wiedeń 12. lutego. Dowiadujemy się, że Koło polskie postanowiło na wczorajszym ranem posiedzeniu wybrać do komisji piętnastu (na wniosek Koppy delegowane) pp. Bartmańskiego, Grocholskiego i Madejskiego. Co do zapowiedzianego pierwszego czytania ustawy o rybołowie, podnieśli niektórzy postowie, a w szczególności dr. Ezebjusz Czerkawski kwestję kompetencji. Postanowiono więc już przy pierwszym czytaniu podnieść kwestję autonomji krajowej i zaznaczyć w tym kierunku stanowisko Koła polskiego. Następnie prowadzono dyskusję szczegółową nad ustawą o komasacji gruntów.

(R.) Wiedeń 12. lutego. Niektóre dzienniki upstrują mylnie sprzeczność pomiędzy deklaracją p. Stadnickiego co do sumy 630.000 złr. a

listem barona Schwarza, w dziennikach ogłoszonym. Otóż hr. Stadnicki oświadczył w Kole, że to, co Ländlerbank wypłacił, nie dotyczy żadnego posła. Jak się dowiaduje, rzecz się miała, jak następuje: Ländlerbank jest, jak wiadomo, bankiem konsorcjum, które asygnowało (nie depozytowało) tam dla barona Schwarza 630.000 złr. W dalszym toku sprawy baron Schwarz podjął część tej sumy, lecz nie w ten sposób, żeby ją sam odebrał, lecz polecił, aby bank wypłacił w jego zastępstwie niektóre kwoty. Hr. Stadnicki wiedział więc, co i komu bank wydał. Baron Schwarz przedłożył zresztą komisji parlamentarnej dokładny wykaz, co i komu zapłacił. Kwota 275.000 złr. pozostaje jeszcze na dalsze lata budowy.

(D.) Wiedeń 12. lutego. Śledztwo w sprawie p. Kamińskiego prowadzi radca sądu krajowego Ada mek.

(D.) Wiedeń 12. lutego. Klub czeski stawia jako kandydatów do komisji piętnastu: Gruenwald a, Havelkę i Kusego.

Berlin 12. lutego. Następcą tronu, przyjmując deputację miast wyraził zyczenie, aby urządzone w Berlinie jak najrychlej wystawę miast niemiecko-austriackich.

Na zyczenie sultana i za pozwoleniem cesarza Wilhelma, wstąpi do armji niemieckiej dziesięciu oficerów tureckich, celem wykształcenia się w zawodzie wojskowym.

Petersburg 12. lutego. Podczas koronacji urzędową będzie policja w Kremlu, złożona z ochotników. Kapitan marynarki Waszniakow podjął się urządzenia światła elektrycznego w celu pilnowania nihilistów.

Stambul 12. lutego. W kołach rządowych slychają, że Austria, Włochy, Niemcy i Francja zgodziły się na ponowne mianowanie Rustem paszy gubernatorem Libanu.

### Telegramy biura koresp.

Wiedeń 12. lutego. Jenerał broni Hauslab umarł tu wczoraj.

London 12. lutego. „Morningpost“ donosi: M o h r e n h e i m przedstawił osędaj konferencji dnunajowej instrukcje w sprawie ujścia Kijki. Kwestja zostanie załatwiona w ciągu tygodnia, a komisja zamknie swoje czynności.

Petersburg 11. lutego. Dziś wydali przysięgli wyrok w sprawie defraudacji popełnionych w Towarzystwie wzajemnego kredytu. Sinebrichuów, Szademirowki, Pogrebow, Kirschbaum, Emejanow, Mayer i Wiktor Pospejew zostali uznani za winnych fałszerstwa i skazani na utratę praw obywatelskich, tudzież na deportację na Sybir. Wasyl Pospejew, Simeon Kamenski, baron Monfort, Strezekow i Swerok uniewinnieni.

Hamburg 12. lutego. Rozprawa w kwestji „Cymbrji“ ukończona została wczoraj. Na wniosek komisarza państwowego uchwalono zawazać na wtorek dyrektora Stowarzyszenia żeglugowego i dać zbadać „Cymbrję“ nurkom.

Serajewo 12. lutego. Wczoraj w południe odbyło się w Konaku uroczyste wręczenie krayza orderu Franciszka Józefa metropolicie Sawie. Na przemówienie jenerala Appela wyraził metropolita gorące podziękowanie cesarzowi.

Stambul 12. lutego. Musurus upoważniony telegraficznie do wzięcia udziału w konferencji Dunajowej, był na przedzeworajszym posiedzeniu obecny.

Bukareszt 12. lutego. W Izbie przedstawił minister spraw zewnętrznych uchwałę konferencji dnunajowej, która dopuszcza Rumunję tylko z głosiem doradczym i oświadczył, że rząd polecił G i e c e, aby formalny wniosek przeciw temu protest i powiedział, że Rumunia nie może użnać uchwał konferencji w sprawie, która bezpośrednio ją interesuje i dotyka jej zwierzchnictwa i niepodległości. (Okłaski). Naczelnik opozycji, b. minister Jonesco, oświadcza, że Izba i kraj musi pochwalić patriotyczne i właściwe zachowanie się Izby. Rząd liczyć na jedomyślne poparcie Izby i kraju. Europa ujrzy wszystkich Rumunów, jedomyślnie dopominających się o prawa kraju, które się odnoszą do swobody żeglugi.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Lwów 10. lutego (Z Izby handlowej). I. Akcje za sztukę: Kolei Karola Ludwika i 300 złr. 299.— — 302-50, kolei Lwow-Czern-Żasy 166.— — 169.— Banka hipot. galicyj. 300.— — 304.—, Banka kred. gal. 250.— — 256.—. II. Listy zastawne na 100 złr. wal. austr. Towarz. kredyt. gal ziem. 5%, 97-75 — 98-75. Towarz. kredyt. gal. ziem. 4%, 89-60 — 91.—, Tow. kredyt. gal. ziemski. 6%, 97-75 do 98-75. Towarz. kredyt. gal. ziem. 4%, 86-75 do 88.—, Banku hip. gal. 6%, 100-60 do 101-60, Banku hip. gal. 5%, 96-75 do 97-75, Banku

**Panny** mające chęć nauczyć się prasować, aby mieć w tem później trwałe i korzystne zajęcia, chcą się zgłosić u  
1295 2-3  
**BRACI DEGEN,**  
fabryka kołnierzy i manusetów,  
ulica Kaźmierzowska l. 28.

1281 **Ein tüchtiger** 3-4  
**Walzen-Müller**  
mit den Kännissen für Montierung, sucht dauernden Posten.  
Anfrage durch A. Gerlich, Mühlen-Ingenieur Jablonowskagasse N. 12.

Zupełnie świeży transport ze zbioru majowego 1882 przez Suez sprowadzonej

**HERBATY**  
chińskiej  
a mianowicie: 1/2 ko. N. 0. „Assam-Peoc-Mandarin“ naj- przedniejsza mieszanka arom. 5- N. 1. „Taszi“ Perla China, żółto- kwiatowa 4-40 N. 2. „Juntoczan Pecha“, biolokwiat. 4- N. 3. „Nandyn“, czarna mocna 3-20 N. 4. „SaucHong“, mało narkot. 2-80 N. 5. „Tong“, kamiliżna dobra 3- N. 6. „Prosek herbatany“ 1-50 N. 7. „Wysiewski“, z najlep. herbat 1-70 N. 8. „Souchnog“, najprzedniejsza w oryg. drewnianym skrzynkach 4- N. 9. „Souchnog“, powyższa na wagg 3-60 N. 10. „Czarna karawanowa“, Wereszecenki, fntn rosyjski 4-80 N. 11. Kwiatowa karawanowa, Wereszecenki, fntn ros. 6- poleca i rozsyła handel  
**ST. MARKIEWICZA**  
1004 we Lwowie, Rynek l. 42. 4-0

**Herbatę karawanową**  
wyborną, ładem sprowadzoną tylko w jednym gatunku fntn wagi ros. po 3 złr.  
poleca SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH **ADOLFA INLENDERA** 1276 w Brodach. 4-0

**Rutynowany gospodarz**  
poszukuje miejsca jako pełnomocnik lub radca na większym majątku.  
Łaskawe oferty pod l. I. I. I. do Administracji „Dziennika Polskiego.“ 2195 5-6

**J. IHNATOWICZ**  
Fabryka we Lwowie. Filia w Krakowie, Sukiennice l. 20  
wyrabia  
**znakomite czernidło glicerynowe**  
pachnące do obuwia, daje piękny połysk, miękczy skórę i chroni od od pkania, pudełko po 10 i 20 cnt.  
**Smarowidło litewskie**  
do obuwia i skór, miękczy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą pudełko po 50 cnt. i 1 złr.  
**Atrament czarny kampezdowy.**  
Atrament niebieski, fiołkowy, zielony, czerwony, fiaska po 10 i 15 cnt., nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, fiaska po cnt. 10, 17, 26, 30 i 50.  
**Farby do stempli**  
niebieska, fiołkowa, czerwona, czarna, fiaska po 15 cnt.  
Powyższe wyroby zostały wyszczególnione czterema medalami załugi. 1001 8-0 3

„Co utrzymuje człowieka zdrowym i silnym?“  
Cudzienna kąpiel.“  
„Dlaczego nie kąpiemy się codziennie?“  
„Ponieważ dotąd nie ma praktycznego i taniego przyrządu kąpielowego.“  
Kto więc sobie tak Węla ogrywał stoki kąpielowy kąpi, może sobie za pomocą 5 kubków wody i węgla za 5 cent. z największą wygodą urządzić kąpiel.  
Szczegółowe ilustrowane cenniki gratis i franco.  
L. WEYL, k. k. Priv.-Inhaber, Wien, Comptoir u. Fabrik: III. Bez. Landstrasse, Hauptstr. 109, Stadtgesch. 1. Karntnering 17. 1207 9-10

**Rachmistrz**  
rutynowany, obznajomiony z rachunkowością fabryczną i gospodarczą, władający polskim i niemieckim językiem, mogący się wykazać chlubnymi świadectwami, poszukuje posady od 1. maja lub czerwca r. b. 1260 4-4  
Łaskawe oferty uprasza nadsyłać pod adres: M. W. poste restante Tarnopol.

Podpisany handel hurtowny wysła do wszystkich miejscowości w Austro-Węgrzech, pocztą za pobr. pocztow., w ładnych 5 kilowych koszykach, dobrze od zimna izolowane i zapakowane, w najlepszym gatunku: 1122 10-10  
**Pomarańcze** (30-40 sztuk).  
**Cytryny** (40-50 sztuk) po 1-00 cnt. koszyk. Otolno i franco.  
**R. Maiti in Triest.**

**TERNO**  
5000 dukatów w gotówce zapłaci temu, kto na podstawie jego gry nieomylnie, cudownej kombinacji przy terno nie wygra na loterii. Na zapytania zaopatrzony w markę zwrótą odpowiada natychmiast franco sławny matematyk i autor  
1300 2-2 **Marcus Perci,** Budapest, Palatngasse 17.

**Nowe Łazienki „Diany“ we Lwowie**  
przy ulicy Słowackiego 102b 2.  
1010 15-0  
**Ceny kąpeli:**  
Wanna porcelanowa z tussem i bielizną 1 zł. — cnt.  
" marmurowa " " 90  
" cynkowa " " 55  
" metalowa " " 40  
Otwarte od 6. rano do 10. wieczór.  
Kąpeli słodowe, żelazne, siarcasane, mydlane, tudzież hydropatyczne sporządza się na żądanie.  
Również dostarcza się kąpeli do domu.  
Do abonamentu na 10 kąpeli dodaje się dwa bilety wolne.

30% listy zastawna c. k. uprz. Zakł. kred. ziemskiego.  
Rocznie sześć ciągnięć:  
15. lutego, 15. kwietnia, 15. czerwca, 15. sierpnia, 15. października i 15. grudnia.  
Główna wygrana 50.000 złr.  
Wyciągnięte losy z najmniejszą wygraną w kwocie 100 złr. biorą także udział w dalszych ciągnięciach wygranych. Sprzedajemy te obligacje podług dziennego kursu. Kupujemy i sprzedajemy także wszystkie listy zastawne, obligacje państwowe, jakoteż akcje, po najrzetelniejszych cenach, wszelkie wylosowane listy zastawne i losy pod najkorzystniejszymi warunkami eskontujemy. Wszystkie polecenia z prowincji wykonujemy bezwzględnie bez doliczenia prowizji. 1019 12-0  
**SOKAL i LILLEN**  
ulica Hetmańska l. 8.

**Przy ulicy Kościuszki l. 14**  
naprzeciw nowego gmachu Wydziału krajowego jest całe II. piętro składające się z dwóch dużych salołów, 9 pokoi, 2 przedpokoi, 2 kuchni, szpizarni i przynależności od 1. maja b. r., dla jednej partji do wynajęcia.  
Bliszej wiadomości udzieli dozorca domu. 1297 2-3

**Dom bankowy ZYGOMONTA BAUERA**  
Wiedeń, Herrengasse l. 4.  
załatwia, udzielając wszelkich potrzebnych informacji i rozwiąduje jak najdogodniej warunki.  
1) Zlecenia giełdowe i premje dla spekulacji we wszystkich kombinacjach.  
2) Incesno kuponów, tratów, przekazów itp.  
3) Informacje co do lokowania kapitałów itp.  
4) Listowna oraz telegraficzne zlecenia we wszelkich interesach zawodu bankierskiego. 1078 22-60

**Tord-Boyaux**  
niszczyły myszy, szcurny, kryty etc. Uznanie honorowe na Wystawie Pow. 1878. — W Paryżu pp. Gueraud et Cie, rue de l'Elysee des Beaux Arts. 15. W Lwowie w aptekach pp. Mikolacha i Krzyżanowskiego. 1076 6-0

CHUSTKI WŁOCZKOWE. Spodnie wełniane i trykotowe. Kamazse, Mesziki filcowe. Kalosze rosyjskie.

Kwiaty francuskie, pióra strusie i fantastyczne do ubierania kapeluszy. Złotki, kryzki najmłodniejsza, „Stuard“ białe, czarne i oremowe.

Wstążki, aksamitki, welonki gazowe i koronkowe, siatki jedwabne na głowę. Panschonki, chustki koronkowe i gipirowe, barbiki, chustki do nosa fularowe i batystowe.

Garanturki koronkowe i płócienne, kolarzyki, manszety w najnowszym guście. Pończochy saskie cztero-dratowe, fil d'ecose jedwabne, bawelniane i wełniane.

Rękawiczki jak najlepsze pragmatyczne gładkie i jolonkowe od 2-3 guzików również jedwabne i naciągane. Szaliki jedwabne, kokardki, krawatki, szpilki do krawatów i spinaki do krawatek i spinaki do przedziałek i manszet w najwikł. wyb.

Poleca znany z taniości i doborowego towaru

MAGAZYN DAMSKI Kamila Strzyżowskiego we Lwowie, przy ul. Halickiej 1. 4.

1002 6-0 2

Właśnie opuszcilo prasę trzecie wydanie prof. Dr. Aug. Rohlinga Zasady Talmudyzmu do serdecznej rozprawki żydom i chrześcianom wezskielijemu stanu, z 20 letnią praktyką w różnyh kancelarych i kancelarych skarbowyeh poszukuje odpowiedniej posady. Blizszej wiadomości udzieli p. J. O. Gofecki, adjukt rachunkowy magistratu lwowskiego. 1263 2-3

Buchalter oraz korespondent biegły w polskim i niemieckim języku, z 20 letnią praktyką w różnyh kancelarych i kancelarych skarbowyeh poszukuje odpowiedniej posady. Blizszej wiadomości udzieli p. J. O. Gofecki, adjukt rachunkowy magistratu lwowskiego. 1263 2-3

Dra Hartmanna AUXILIUM wyprobowany sroddek przeciwko rzeżączce u mężczyzn i upławom u kobiet

preparat sporządzony ściśle według przepisow medycznych leczy bez wstrzykiwania i bez bólu, tudzież bez wszelkich następstw, tak twierdzą powstale, jak twierdzą dawawieci, gruntownie i w jak najkrótzym czasie. Należy używać wyraźnie dr. Hartmanna Auxilium dla mężczyzn i kobiet i dostać go można wraz z broszurą informacyjną i kartą uprawniającą do konsultacji w Zakładzie dra Hartmanna, we wszystkich aptekach większych po 2 złr. 80 ct.

!!Zielona!! Dziewcze nieznanie! Przyjmij to życie, Tobie oddane!

Sprzedaz sukna. MAURCY ZIFFER w Bernie (Brünn) Krapsengasse Nr. 44.

Uwiedziam autorow artykulu w numerze 91. Gazety Narodowej z r. 1882 pod napisem „Sumlienny poseł“

Józef Krzysztofowicz.

W taniem wydaniu Biblioteki Mrówki opuszcilo prasę: WŁADYSŁAWA SYROKOMLI Gawędy mniejsze

Listy króla Jana III. pismo do królowej Marii Kazimiry w ciągu wyprawy pod Wiedniem 1683 r.

Table listing books and prices: Fryca Modrzewski, Rej Mikołaj, Brodzinski, Kochanowski, Karpinski, Zajączek, Skarga, Szewczenko, Sowinski, Syrokomla, Lermontow, Szopenhauer, Trembecki, Tatomir.

Biblioteka Mrówki znajduje się zawsze na składzie we wszystkich znaczących księgarniach. Skład główny: w KSIĘGARNI POLSKIEJ we Lwowie.

wielki skład powozow, SCHUSTALA i Spółki nadworna fabryka powozow.

Manneskraft, Dargestellt von Dr. BISENZ. Preis 2 fl. Zu haben in der Ordinations-Anstalt für Geschlechts-Krankheiten

QUINA LAROCHE ELIXIR WINNY. QUINA LAROCHE jest najdokładniejszym preparatem ze wszelkich srodkow z chinina.

W Warszawie dostać można w aptekach pp. Dr. Heinricha, Barcza, Wendy i Wiorogóskiego i w składach materyjow aptecznych pp. Spiesza i Mrozowskiego, L. Ziemińskiego, Cierpuckowskiego, etc.

S. A. KRZYŻANOWSKIEGO w Krakowie. O sposobach niesienia pierwszej pomocy w nagłych przypadkach.

Owczarnia zarodowa w Pszajewie, Teofila Wasilewskiego, poczta Czudocz, stacja kolei Rzeszow i Lub Sędziszow, sprzedaje 1245

BARANY czystej krwi Negretti, po cenie od 30 do 150 złr. Zarząd dóbr Pszajewo.

Ekonom konaty, bezdzietny, wolny od wojska, w średnim wieku, chętnie, rzetelnie, fachowo wypelnia dyspozycje WW. Panow wladci dcieli lub przelozonych, pod bardzo skromnymi warunkami poszukuje posady.

WYLECZENIE NIEZAWODNE I SZYBKIE KROPEL ODRADZAJACYCH I GRANULEK Z ARSENIATU ZŁOTA SPOTEGOWANEGO

Prawdziwy tylko z następującą marką ochronną: „Huste-Nicht.“ Nie-kaszłaj L. H. Pietscha & Comp. w Wrocławiu.

Filia c. k. uprzywil. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie, 3% Asygnaty kasowe

ZALICZKI, Theodor Noderer & Comp. in Wien, Am Peter Nr. 7, I. Stock.

CHOROBY SYFILITYCZNE S. URICH. Mieszka przy ulicy Żółkiewskiej 1. 26.

Gumi i pęcherze rybne najpewniejsza przeserwatowa prawdziwa franonska tuzin po 1, 2, 3, 4 i 5 złr.

CENNIK. HANDEL Karola Ballabana WE LWOWIE

Magazyn Nowosci i Drobiazgowy W. BYSTRONOWSKIEGO Lwów, ulica Halicka 1. 18.

Galicyjska kolej transwersalna Przestrzeń Grybów-Zagórz. Jeneralne przedsiębiorstwo budowy dla galicyjskiej kolei transwersalnej.

Loterja Wystawy Tryestyńskiej.

Ciagnienie nieodwołalnie dnia 18. lutego 1883. Jeden los 50 krajcarów!